Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра
(Тюменская область)
Березовский район
Муниципальное  казённое учреждение
администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2018 г.  		                                                   	№    04

	О подготовке и проведении праздника
«День оленевода»
в сельском поселении Саранпауль

В целях сохранения и развития северного оленеводства, популяризации традиционных видов хозяйственной деятельности и культурных традиций коренных малочисленных народов Севера постановляю:
1. Провести 24 февраля 2018 года в селе Саранпауль «День оленевода» на берегу реки Ляпин (бывший причал ПАО «Сосьвапромгеология»).
2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника в селе Саранпауль «День оленевода» (далее – оргкомитет) согласно приложению 1;
2) перечень мероприятий, посвященных «Дню оленевода» согласно приложению 2;
3) положение о порядке проведения спортивных соревнований по гонкам на оленьих упряжках согласно приложению 3;
4) положение о проведении спортивных мероприятий по национальным видам спорта согласно приложению 4;
5) состав судейской коллегии соревнований «Гонки на оленьих упряжках» согласно приложению 5;
3. Подготовку и проведение мероприятий, возложить на организационный комитет, муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» администрации с.п. Саранпауль (Бусоедова Т.М.), акционерному обществу «Саранпаульская оленеводческая компания» (Валей А.П.) муниципальное казенное учреждение «Саранпаульский дом культуры» (Савчук Е.В.)
4. Рекомендовать:
1) руководителям организаций, находящимся на территории сельского поселения Саранпауль обеспечить участие работающего населения во всех мероприятиях, оказать помощь в предоставлении материалов, транспорта, финансовой поддержки, изготовлении праздничной атрибутики;
2) отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому в селе Саранпауль обеспечить общественный правопорядок в местах проведения праздничных мероприятий;
3) филиалу казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Березовскому району с. Саранпауль ПЧ (Беляев М.В.) принять меры по обеспечению пожарной безопасности в местах проведения мероприятий;
4) бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница» филиал в селе Саранпауль (Бадма-Церенов С.А.) обеспечить дежурство скорой медицинской помощи массовых мероприятий.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Саранпауль				           П.В. Артеев
[bookmark: _GoBack]